Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E71B24FDEBCE32DB5AF06F232D3CB7

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO Nº 030/2025 CON-001-2025

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2025

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 010-2025.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E71B24FDEBCE32DB5AF06F232D3CB7

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
CNPJ: 13.922.596/0001-29 Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara, CEP: 46.980-000

Apostilamento nº 030/2025

Apostilamento para alteração de Dotação
Orçamentária do CON-001-2025 e do Termos do
Contrato 143/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr.
Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste
município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADAS a empresa, JMM S
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.704.113/0001-43, situada na
rua do Contorno, nº 662, Centro, Souto Soares – BA, CEP – 46.990-000, neste ato representado por
Herbet Michael Souza Sales, portador do RG nº 1431597120 SSP/BA, inscrito no CPF nº
051.209.075-04.

INSTRUMENTO VINCULANTE: CON-001-2025.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada na construção de uma UBS tipo I, na
sede do município de Iraquara – BA.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021, realiza-
se o presente Apostilamento nº 030/2025, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta
- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Órgão/Unidade: 02.06.02

Atividade: 1030

Elemento de Despesa: 3390.51.0000

Fonte de Recurso:1.601

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
contrato 143/2025 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município.

Iraquara – BA 17 de setembro de 2025.

______________________________
Graciella Pereira Rocha
Secretária de Saúde

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

__________________________________
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E04B38C6B546F73C5702D81C6A9E716C

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2025”

Ref. PROCESSO Nº 0972508/2025, DISPENSA DI-025/2025. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: GPS E NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.671.307/0001-70, valor global de R$ 13.412,00 (treze mil quatrocentos e doze reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de garrafas térmicas para
atender as necessidades da secretaria de educação. Prazo: até 17 de setembro de 2026. Iraquara,
17 de setembro de 2025.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC534D2E596517961601D2AFEB4EAC0A

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram
como vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de
empresa especializada no fornecimento de fardamento para atender as necessidades das secretarias
do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  menor
preço por lote, conforme especificações constantes do termo de referência e estudo técnico preliminar
- ETP, parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 010/2025, as empresas: GB TEXTIL
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.791.924/0001-11, vencedora do lote I, com o valor
global de R$ 246.870,00 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e setenta reais). C I ALVES
BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes II, IV e V,
com o valor global de R$ 262.990,00(duzentos e sessenta e dois mil novecentos e noventa reais). MEGA
BOLSAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.063.889/0001-17, vencedora do lote III, com o valor global
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Iraquara-Ba, 17 de setembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro
–pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2025, aberta no dia 05 de setembro de 2025 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando: registro de preço para contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardamento para atender as necessidades das secretarias do
município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  menor
preço por lote, conforme especificações constantes do termo de referência e estudo técnico preliminar
- ETP, as empresas: GB TEXTIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.791.924/0001-11,
vencedora do lote I, com o valor global de R$ 246.870,00 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e
setenta reais). C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15,
vencedora dos lotes II, IV e V, com o valor global de R$ 262.990,00(duzentos e sessenta e dois mil
novecentos e noventa reais). MEGA BOLSAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.063.889/0001-17,
vencedora do lote III, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Submete-se, o
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara-Ba,
17 de setembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, aberta no dia 05 de setembro de 2025
às 09:00 horas, como vencedoras as empresas: GB TEXTIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 24.791.924/0001-11, vencedora do lote I, com o valor global de R$ 246.870,00 (duzentos e quarenta
e seis mil oitocentos e setenta reais). C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes II, IV e V, com o valor global de R$ 262.990,00(duzentos e
sessenta e dois mil novecentos e noventa reais). MEGA BOLSAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
30.063.889/0001-17, vencedora do lote III, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 2025. Walterson
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 236/2025

Ref. PROCESSO Nº 0942208/2025, pregão eletrônico n.º 010/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: GB TEXTIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.791.924/0001-
11, vencedora do lote I, com o valor global de R$ 246.870,00 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos
e setenta reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento
de fardamento para atender as necessidades das secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme
especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 17 de setembro
de 2026.  Iraquara, 17 de setembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 237/2025

Ref. PROCESSO Nº 0942208/2025, pregão eletrônico n.º 010/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes II, IV e V, com o valor global de R$ 262.990,00(duzentos e
sessenta e dois mil novecentos e noventa reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardamento para atender as necessidades das secretarias do
município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço
por lote. Prazo: até 17 de setembro de 2026.  Iraquara, 17 de setembro de 2025. Walterson Ribeiro
Coutinho.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E71B24FDEBCE32DB5AF06F232D3CB7

quarta-feira, 17 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 238/2025

Ref. PROCESSO Nº 0942208/2025, pregão eletrônico n.º 010/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: MEGA BOLSAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.063.889/0001-17,
vencedora do lote V, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Objeto: registro de
preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento para atender as
necessidades das secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no
anexo II do edital. Tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 17 de setembro de 2026.  Iraquara, 17 de
setembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E71B24FDEBCE32DB5AF06F232D3CB7

		2025-09-17T16:54:26-0300